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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

24,173,463.00 5,296,720.14 29,470,183.14 29,266,913.82 28,864,096.82 203,269.32I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 16,513,940.00 -680,593.57 15,833,346.43 15,677,527.18 15,677,527.18 155,819.25SERVICIOS PERSONALES.

11000 13,137,876.00 289,411.00 13,427,287.00 13,427,287.00 13,427,287.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 3,190,000.00 -797,003.00 2,392,997.00 2,241,283.75 2,241,283.75 151,713.25REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 50,000.00 -50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 136,064.00 -123,001.57 13,062.43 8,956.43 8,956.43 4,106.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 2,171,000.00 158,944.70 2,329,944.70 2,329,944.70 2,329,944.70 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 281,800.00 335,362.18 617,162.18 617,162.18 617,162.18 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 115,000.00 53,276.57 168,276.57 168,276.57 168,276.57 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 15,000.00 -13,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 657,000.00 -551,855.65 105,144.35 105,144.35 105,144.35 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN
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PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL
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25000 5,000.00 10,787.71 15,787.71 15,787.71 15,787.71 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 960,400.00 -92,147.49 868,252.51 868,252.51 868,252.51 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 46,000.00 -1,305.76 44,694.24 44,694.24 44,694.24 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 90,800.00 418,327.14 509,127.14 509,127.14 509,127.14 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 5,086,742.00 3,348,609.73 8,435,351.73 8,403,552.66 8,000,735.66 31,799.07SERVICIOS GENERALES

31000 1,203,000.00 -475,292.22 727,707.78 727,707.78 727,707.78 0.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 1,112,642.00 -173,792.02 938,849.98 938,849.98 938,849.98 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 1,391,000.00 -1,234,846.48 156,153.52 156,153.52 156,153.52 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 14,000.00 42,485.95 56,485.95 56,485.95 56,485.95 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 56,250.00 2,412,200.58 2,468,450.58 2,468,450.58 2,468,450.58 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 15,000.00 10,880.00 25,880.00 25,880.00 25,880.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 179,950.00 -46,121.56 133,828.44 133,828.44 133,828.44 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 925,000.00 2,347,556.48 3,272,556.48 3,240,757.41 3,240,757.41 31,799.07SERVICIOS OFICIALES

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



AL 30 DE JUNIO DE 2019 Página: 3 de 11    

COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

39000 189,900.00 465,539.00 655,439.00 655,439.00 252,622.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 386,780.00 1,377,297.26 1,764,077.26 1,764,077.26 1,764,077.26 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 356,780.00 -45,330.00 311,450.00 311,450.00 311,450.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 30,000.00 1,422,627.26 1,452,627.26 1,452,627.26 1,452,627.26 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 15,000.00 107,180.02 122,180.02 106,530.02 106,530.02 15,650.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 10,000.00 58,740.00 68,740.00 58,090.00 58,090.00 10,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 42,800.02 42,800.02 42,800.02 42,800.02 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 5,640.00 5,640.00 5,640.00 5,640.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00INVERSIÓN PÚBLICA

61000 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 0.00 985,282.00 985,282.00 985,282.00 985,282.00 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 0.00 985,282.00 985,282.00 985,282.00 985,282.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

20,517,630.03 10,596,980.99 31,114,611.02 23,787,480.78 23,787,480.78 7,327,130.24II. GASTO ETIQUETADO

10000 1,499,688.74 2,033,355.89 3,533,044.63 2,269,899.00 2,269,899.00 1,263,145.63SERVICIOS PERSONALES.

11000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 1,499,688.74 2,033,355.89 3,533,044.63 2,269,899.00 2,269,899.00 1,263,145.63REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 4,177,780.53 859,474.04 5,037,254.57 2,338,249.18 2,338,249.18 2,699,005.39MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 0.00 26,840.00 26,840.00 26,840.00 26,840.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
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22000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 1,456,092.90 431,635.34 1,887,728.24 680,064.75 680,064.75 1,207,663.49MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 1,910,301.99 89,857.70 2,000,159.69 1,156,983.22 1,156,983.22 843,176.47COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 100,000.00 84,181.20 184,181.20 84,181.20 84,181.20 100,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 711,385.64 226,959.80 938,345.44 390,180.01 390,180.01 548,165.43HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 2,370,094.85 3,231,761.46 5,601,856.31 5,308,771.32 5,308,771.32 293,084.99SERVICIOS GENERALES

31000 1,850,000.00 329,939.00 2,179,939.00 2,069,628.00 2,069,628.00 110,311.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 405,044.85 2,506,014.14 2,911,058.99 2,818,200.00 2,818,200.00 92,858.99SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 50,000.00 0.00 50,000.00 2,030.00 2,030.00 47,970.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 50.00 2,196.95 2,246.95 2,246.95 2,246.95 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 25,000.00 393,611.37 418,611.37 403,611.37 403,611.37 15,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 40,000.00 0.00 40,000.00 13,055.00 13,055.00 26,945.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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50000 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 68,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 10,976,155.91 4,472,389.27 15,448,545.18 12,444,650.95 12,444,650.95 3,003,894.23INVERSIÓN PÚBLICA

61000 10,976,155.91 3,857,643.37 14,833,799.28 11,829,905.05 11,829,905.05 3,003,894.23OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 614,745.90 614,745.90 614,745.90 614,745.90 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 1,425,910.00 0.33 1,425,910.33 1,425,910.33 1,425,910.33 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



AL 30 DE JUNIO DE 2019 Página: 11 de 11    

COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 1,425,910.00 0.33 1,425,910.33 1,425,910.33 1,425,910.33 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

44,691,093.03 15,893,701.13 60,584,794.16 53,054,394.60 52,651,577.60 7,530,399.56TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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